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1

近畿圏

2 近郊整備

3

4

5

6

7

8 ごみ処理

収益事業

9 後期高齢者医療

10

人 円 円

法適用

の有無

一 人 当 た り 平 均

給 料 （ 報 酬 ） 月 額

71,978,469

千円

25,923

2,237,677 17

被 保 険 者 数 49,045

26,205

保 険 料 調 定 額0

518,702

675,000

660,000

△ 1,104,230

一 人 当 た り 費 用

被 保 険 者

保 険 料 調 定 額

被保険者一人当たり

介 護 保 険 事 業 無

自 転 車 競 技 事 業 無

後期高齢者医療事業 無

本 台 帳 199,214

増加率

179,507

194,911

△ 2.2

199,234

△ 1.5

2,682

k㎡

72.68

27年

B

394,595

３ ５ ． １ ０ ． １ 以 降 の 合 併 状 況

74,520,619

225,335

歳 入 歳 出 差 引 額

A - B 　C

124,214

翌 年 度 へ 繰 り 越 す べ き 財 源

D

歳 出 総 額

標 準 財 政 規 模

（錯誤額は除く）

65,121 財 政 力 指 数

29.1.1

28.1.1

区 分

（錯誤額は除く）

平 成 28年 度 平 成27年 度

22 年

千円

74,745,954

歳 入 総 額

A

国 調

17年

△ 1.0

201,160

人増加率

22年

国 調

国 調

区 分

76,183,240

176,899

198,017住 民 基

施 行 時 特 例 市

産 業 構 造

２ ７ ２ ０ ２ ７

き し わ だ し

岸 和 田 市

市 町 村 類 型

28 年 度 交 付 税

種 地 区 分

平成28年度　決算状況

人 口
地 区 人 口

市 町 村 名

大 阪 府

県 名

都 道 府 コ ー ド 番 号

ふ り が な

面 積
人 口 集 中

人 口 密 度

Ⅱ－８

第 1 次 第 2 次

1.6

23,8201,388

-

-

1,076

1.3

第 3 次

42,570,367

基 準 財 政 需 要 額

区 分

増加率 27 年

国 調
就
業
人
口

62,348

71.2

-

-

20,265

-

-

64,297

172,936

指 定 団 体 等 の 状 況

75.023.7

指 数 等

増加率 3.8

27.2

債 務 負 担 行 為 額

22.4.1

75,788,645

千円

20,981,812

基 準 財 政 収 入 額

256,516 連結実質赤字比率

33,909,079

329,474

％

千円

千円

- ％

17.9 ％

健
全
化
判
断
比
率

実 質 赤 字 比 率

％

千円

臨時財政対策債発行可能額

％

10.8実 質 公 債 費 比 率

47.6

0

積 立 金 現 在 高

0.600

2,914,774

処 理 の 状 況

公 債 費 負 担 比 率

F + G + H - I 　J

I

実 質 単 年 度 収 支

収 益 事 業 収 入 額

実 質 収 支

C - D 　E

実 質 収 支 比 率

101,121

0.2

-

6,003,837

千円

％

事 務 の 共 同

566,610

G

0

△ 476,295

250,000

△ 228,353

310,094

F

2,058

積 立 金

単 年 度 収 支

551

国

保

会

計

の

状

況

272,458

2,746,195

207,169

603,422

402,163

一 般 職 員

う ち 消 防 職

千円

2,397,481

1,401,702

169,185

362,466

285,239

人

53

実 質 収 支 額
千円

ら の 繰 入 額

千円

△ 1,559,585

千円

収 支 額 職員数
普 通 会 計 か

千円

2,397,481

6

11

31

円

世帯

28,808

円

168,042

人

円

98,704

35

一 世 帯 当 た り

有

351,429

臨 時 職 員

うち技能労務職

308,644

有

公

営

事

業

の

状

況

合 計

149

1,303

有

事 業 名

下 水 道 事 業

国民健康保険事業 無

病 院 事 業

上 水 道 事 業

22.4.1

改 定 実 施

304,531

(608)

1,154

178

340,500

306,716

320,494154

54,595

49,356

50,734

22.4.1

教 育 長

千円

副 市 長

年月日

(188,454)

議 会 議 長

議 会 副 議 長

将 来 負 担 比 率

0

繰 上 償 還 金

H

地 方 債 現 在 高

区 分
A

一 人 当 た り

給 料 月 額 B

総 給 料 月 額

A×B

職 員 数
区 分

251,000

千円

6,808,541

千円

教 育 公 務 員

再 差 引 収 支

積 立 金 取 崩 し 額

加 入 世 帯 数

ら の 繰 入 額

普 通 会 計 か

15.5.1

600,000

△ 1,104,230

一　　　　　　　　般　　　　　　　　職　　　　　　　　員　　　　　　　　等 特　 　　　　　別　　　 　　　職　　　　 　　等

(309,957) 市 長（一般行政職）

（24人）

15.5.1

議 会 議 員

630,000

15.5.1

765,000

891,000



千円

　

税等一般財源総額

千円

6,000

1,715,924

99.0

0.0 失業対策事業費

投 資 的 経 費

5,664,415

447,581

0.4

95,713

8.3

千円

株式等譲渡所得割交付金 70,532

3,336,593

133,969

0.1 一 時 借 入 金

61.9

0.00.1

7,745,107

利 子

0.2

10.4

8.4 886,433

10.6

100,000

Kの 構

成 比

構 成

比
区 分 決 算 額

％

32.7

0.4

構 成

比

経 常 一 般

財 源 K

合 計

うち市町村民税

1,750,000

3,000,000

区 分

97.3

97.6

99.1

99.2

39.0

37.9

％

97.6

％

繰 越 分

38.3

合 計

1.4/100

滞 納

47,806,09374,520,619 100.0

公 債 費

現 年

50,000

410,000

120,000

130,000

150,000

諸 支 出 金

前年度繰上充用金

％

合 計

市

税

徴

収

率

99.2

課 税 分

うち固定資産税

円

12.1/100

160,000

400,000

9.7/100

軽 自 動 車 税

1,514,443 6.2市 町 村 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

373,618

円

標準税率に

市

町

村

民

税

個

人

分

均 等 割

所 得 割 １．０

目 的 税

1,958,014

8.0

合 計

商 工 費

土 木 費

消 防 費

教 育 費

1,965,399

7,385入 湯 税

事 業 所 税

都 市 計 画 税

24,434,481

8.0 0.9

0.7

普 通

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地 方 交 付 税

地方特例交付金

45,166

41,810,096

一部事務組合に対するもの

その他のもの39,573,796

37,123

0.5

133,969

32.2

物 件 費

0.3

臨財債

556,171

7,722,729

7,689,892

8,634,663

3,336,593

45,166

32.2

0.3

12,890,438

12,890,438

128,218

70,532 0.2 元 金

26,829,94746,129,196

3,123

0.3 11.6公 債 費119,612

3,123

8,575,065

含む 除く

34.6

1.2 886,433 2.1

21.4

17.9

8,575,065

7,685,509

15.7

10.8

26.7

16.8

財 源

％

税 等
減収債

千円

10,811,573

7,208,804

7,443,309 7,440,259

経 常 一 般

％

10,695,823

千円 ％

24.9

19.2

20.0

人 件 費

う ち 職 員 給

千円

11,684,111

8,039,339

扶 助 費 25,810,422

7,685,509

7,208,804

886,433

3,123

377,132

100.0

災害復旧事業費

経 常 経 費 充 当 一 般 財 源

％

千円

0.3

376,469

12.3

0.9

14.3

354,427

4.7

8.6

0.8

13.3

3,669,193

18.0

18.6

2.2

13.1

0.0 0.0

66.7

17.3

市町村名 岸 和 田 市

12,890,438

区 分

％

56.2

0.9

0.1

類 型

22,476,467

施 行 時 特 例 市

0.0

17.6

17.2

0.1

0.2

4.5

利 子 割 交 付 金

339,992

32,809

24,434,481

配 当 割 交 付 金 119,612

13,168,724

歳 入

0.1

0.1

213,899

339,992

32,809

10.3

0.7

10.4

2.8

4.7

性 質 別 歳 出

臨財債

3,463,923

維 持 補 修 費

補 助 費 等

598,366

7,912,761

経常収支比率
減収債

目 的 別 歳 出

普通建設事業費 3,457,923

1,680,356 34,154

合 計

決 算 額 税 等区 分
対前年度 基 準 税 額

48,031,428

市 町 村 税

区 分
増 減 率

314,477

合 計

う ち 単 独

う ち 補 助

2.3

8,575,065

443,786

5,009,195

37,507,090

45,266

405,293

434,233

6,204,696 4,954,441

0.1

0.7544,489

560,513

8,634,663 11.6

1,634,524

15,581,714

6,345,273

50.3

443,786

4,043,585

0.6

6.7

6,000

農林水産業費

9,925,48941.2 0.8

1.5

74,520,619

5,342,250

663

議 会 費

総 務 費

千円

災 害 復 旧 費

構 成

比

％

7,109,004

2.7

8.6

9.6

2,021,159

6,433,703

0.0

0.8

△ 3.0

△ 6.96.3

36.8

149,694

2.0 8,766,474

401,432

6.5

0.0

0.7

22,041,573

0.0

繰 出 金

投資及び出資金・貸付金

積 立 金

前年度繰上充用金

39,998,719

超過課税分

収 入 済 額

千円

構 成

比

％ 千円％

決 算 額

10,061,466

8,987,878

74,745,954

決 算 額

128,218

分 担金 ・負 担金

地 方 税

地 方 譲 与 税

国 庫 支 出 金

0.2

278,286

地 方 債

37,123

542,361

小 計

交通安全対策交付金

0.3

1.5

22.5

6.7

0.4

0.3

3.3

0.4

0.4

56.0

1.4

4,867,700

229,595

100.0

固 定 資 産 税

千円

繰 入 金

都道府県支出金

特 別

0.9

個 人 分

法 人 分

市 町 村

民 税 1,531,677

19.1

257

173,644

100.0

1,026,530

諸 収 入

財 産 収 入

寄 附 金

343,710

16,792,740

1,115,443

使 用 料

245,322

2,469,593

繰 越 金

4,983,596

282,145

手 数 料

適 用 税 率 の 状 況

市

町

村

民

税

内

訳

149,694

固 定 資 産 税

△ 10.1

対する比率

3,500

法 人

税 割

均

等

割

法

人

分

千円

×100／75

1,420,265

1,527,913 46,321

民 生 費

衛 生 費

労 働 費

47,806,093

7,228,056 5,697,616

4.7

0.0

2.3

108.5

43,382,012

100.0

7.6

0.8

0.6

9.2

663

2,058,314

5,169,742

2,028,423

50,111

95,713

495,829 0.2

2,058,314

小 計

うち人件費 (減収補てん債及び臨時財政対策債を除く）

％101.1

経 常 収 支 比 率

5.1

5,606,233

62.2

14.06,254,813

26,711,147

354,427

6,215,778 11.54,912,589


